令和６年３月１１日

２年６組 保 護 者 様

 船橋市立三田中学校

校 長  川﨑 博樹

インフルエンザ様疾患による学級閉鎖のお知らせ

   日頃から、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。

  さて、２年６組において感染症による欠席者および体調不良者が多数見受けられることか

ら、学校医の指導を受けて今後感染拡大防止のため下記の期間で学級閉鎖といたしました。

各ご家庭におかれましては、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

 １ 期 間  ３月１２日（火）から３月１４日（木）までの３日間

 ２ 学級閉鎖に伴う各家庭での留意点

⑴ 感染の状況によって閉鎖期間を変更する場合もありますので、ご承知おきください。

⑵ お子様の健康観察をお願いいたします。

① 検温による発熱の有無

② 咳、咽頭痛、鼻汁、鼻づまり、頭痛などの症状の有無

⑶ 感染予防のため不用な外出は控え、ご家庭で過ごさせてください。

⑷ 発熱や風邪症状などが見受けられましたら、学級閉鎖中であることを伝えた上、医療機

関等へご相談いただき、学校まで連絡をくださるようお願いいたします。

⑸ 発熱や風邪症状のない兄弟姉妹の登校は可能です。

⑹ 上記に伴い、この間の給食費の返金については、船橋市学校給食会計のきまりの中で、

「給食費の返金については、学級閉鎖の決定日の翌日から４日目以降（休日等を除く）を

対象とします。」となっています。そのため、申し訳ございませんが返金することができ

ません。

⑺ 学級閉鎖期間中は、部活動への参加は「無し」となります。

(8) 学級閉鎖期間中は、自宅でのリモート学習を行う予定です。詳細はホームページ、学校

配信メールにてお知らせします。